

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃOCONVOCAÇÃO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA (IFB), nomeado pela Portaria IFB No 498, de 06 de maio de 2019, publicado no
Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e
regimentais resolve:

I - Tornar pública, a convocação dos candidatos abaixo relacionados, classificados para
matrícula em 4ª Chamada do Processo Seletivo Simplificado para o Curso de Extensão em
Turismo Gastronômico para Gestores de Turismo Turma 2, vinculado ao Projeto
Prospectivas para o Turismo Gastronômico no Brasil apoiado pelo Termo de Execução
Descentralizado No 01/2020 celebrado entre o Ministério do Turismo e o IFB em 18 de
dezembro de 2020, regido pelo Edital 01/2022, tendo seu resultado final publicado em 26
de julho de 2022.

II- Os convocados em 4ª Chamada deverão realizar a matrícula on-line através do
preenchimento do Formulário Eletrônico de Matrícula
(https://forms.gle/gdHL1Ay6FFvXzaJK6) no período de 29 de agosto de 2022 a 05 de
setembro de 2022.

III – A convocação para matrícula em 4ª chamada está disposta abaixo.

NOME COMPLETO
Classificação Matrícula em 4ª

Chamada

FRANKLIN FELIZARDO DE OLIVEIRA
528 Convocado(a) para

matrícula

MÔNICA DEODATO PEIXOTO
529 Convocado(a) para

matrícula

JULIANA DE SOUSA ALVES
530 Convocado(a) para

matrícula

ANNY GABRIELA SOUSA LIMA
531 Convocado(a) para

matrícula

TIAGO FERREIRA FURIATO
532 Convocado(a) para

matrícula

ISMAEL CARVALHO
533 Convocado(a) para

matrícula

JOSÉ LUIZ MESSIAS FERREIRA
534 Convocado(a) para

matrícula

IOLANDA GALVÊAS FONSECA DE OLIVEIRA
535 Convocado(a) para

matrícula



MARCUS VINICIUS DE SOUZA FERREIRA
536 Convocado(a) para

matrícula

INDIARA MUCIO TEIXEIRA CABRAL DE PINA
BULHOES DI GIORGIO

537 Convocado(a) para
matrícula

JOZULEIDE OLIVEIRA DA SILVA FONSECA
537 Convocado(a) para

matrícula

MARCOS VAZ PINTO
538 Convocado(a) para

matrícula

JAIRO LUIZ OLIVEIRA
540 Convocado(a) para

matrícula

EDJANE DE OLIVEIRA FELINTRO
541 Convocado(a) para

matrícula

TANIA TIZATTO BARROSO
542 Convocado(a) para

matrícula

MAIZA SOYAMA DOS ANJOS LIMA
543 Convocado(a) para

matrícula

ROSANA BELLÓ TEIXEIRA LEITE
544 Convocado(a) para

matrícula

CLÉCIA SILVA NASCIMENTO
545 Convocado(a) para

matrícula

MARIA INES DOS SANTOS RIBEIRO
546 Convocado(a) para

matrícula

JENIFER PENTEADO ZEIDAN BLOIS
547 Convocado(a) para

matrícula

JOSE DOS REIS NOGUEIRA
548 Convocado(a) para

matrícula

VALDEIR GERALDO DOS SANTOS
549 Convocado(a) para

matrícula

NINA CARLA DA SILVA CORREIA
550 Convocado(a) para

matrícula

ESTER OLIVEIRA BATISTA
551 Convocado(a) para

matrícula

PAULA IVY PEREIRA BEIRIZ DE MENDONÇA
552 Convocado(a) para

matrícula

553 Convocado(a) para



ISABEL CRISTINA QUEIROZ DA SILVA matrícula

VIVIANE LINO DE MORAIS
554 Convocado(a) para

matrícula

DEISE DE FREITAS PAULA
555 Convocado(a) para

matrícula

ABILIO DE MATOS RIBEIRO
556 Convocado(a) para

matrícula

THACIANA ISABELLE DA SILVA MOURA
QUINTELA

557 Convocado(a) para
matrícula

JULIANA FIGUEREDO DE ANDRADE
558 Convocado(a) para

matrícula

EVERTON BARROS DE GUSMÃO VERÇOSA
559 Convocado(a) para

matrícula

THAIS DA SILVA TEODORO
560 Convocado(a) para

matrícula

HUGO OMENA VORONKOFF CARNAÚBA
561 Convocado(a) para

matrícula

WALTER ARAUJO MORAIS
562 Convocado(a) para

matrícula

THAIS NOBRE CEDRIM DUARTE
563 Convocado(a) para

matrícula

LUCAS JOSE FERREIRA OLIVEIRA
564 Convocado(a) para

matrícula

PLÍNIO MELO MONTEIRO
565 Convocado(a) para

matrícula

ERITANA APARECIDA JAGUSZEWSKI
566 Convocado(a) para

matrícula

ANDREA DA SILVEIRA ESTRELLA
567 Convocado(a) para

matrícula

MAXMULLER LUCAS DA SILVA
568 Convocado(a) para

matrícula



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gervasio Barbosa Soares NetoGervasio Barbosa Soares Neto, DIRETOR GERAL - CD2 - DGRFDIRETOR GERAL - CD2 - DGRF, em 29/08/2022 10:09:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

404935
329508b415

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho Fundo I,

RIACHO FUNDO / DF, CEP 71.825-600


	Documento assinado eletronicamente por:

